beatū virū sine aduisione aliq̄ cor-
poris aut amictus in medijs ignib⁹
mulierem autez irrigidatam ad pa-
rietem quasi mortuam inuenerunt.
Horrore igit̄ et ammiratione cōfusi
flexis genibus rogant ab igne sur-
gere sanctū virum ⁊ stultis suis p̄su-
ptionib⁹ indulgere. Quo facto extra-
hunt cum furore miserimam. ⁊ nisi
vir beatus instantissime ⁊ cum diffi-
cultate ei fuisset presidio. illam stati-
iubente rege ignibus cremassent.
Nec mirum. in isto facto p̄ totuz re-
gnuz hispanie predicatorū ordo re-
tens adhuc et coaluit et conualuit
sublimari. Nota igitur lector quan-
ta puicacia in muliere vilissima cui for-
nicatoēs in rota nequaq̄ hispania
sibi sufficere potuerūt nisi etiā in tā
sancto ordine quereret corruptoēs
Ideo de muliere nequā salomō cō-
querit dicens. Inueni amariorē mor-
te mulierem que laqueus est vena-
torū et sagena cor eius. vincula sūt
man⁹ eius. qui placet deo effugiet
illam et qui peccator est capiet̄ ab
illa. Et **Job.** **H**alitus inquit eius
prunas ardere facit et flamma de
ore eius egredit̄. Quid igitur serue
dei quid tibi cū feminis cōfabulatio
tam assidua? **Mirabant̄** de xp̄o qui
de⁹ et homo simul est ⁊ ideo ab om̄i
suspitione remotus **Mirabant̄** inq̄
discipuli q̄ cū muliere dñs loquebat̄
Quid ergo tibi faciendū est pecca-
tor homo qui carnē gestas infirmā
et naturā infectā? **S**i iuuenis es nul-
la securitas. si senex experire in te cū
illo qui dixit. adhuc ignicul⁹ viuūt.

Sed respondes. zelus me trahit et
hec salus pximi. **E**t respondeo. **N**ū-
quid et animas viri habent? quare
non cū illis assiduas colloquia? **E**t
vtiq̄ viri plurib⁹ et maiorib⁹ pericu-
lis patent. **M**odereris ergo verba
cum feminis. semper sit tibi testis in
oculis. **S**ermones vtilēs et succin-
ctos p̄pone his. si nolunt illi esse cō-
tente flectiq̄ nequeūt ad salutē cō-
sulo q̄ te subtrahas ⁊ negociū deo
omittas. hoc est maxime si speciali
forte personarum curā non habes.
Quid enī prodest si vniuersum mū-
dum lucreris et anime tue detrimē-
tum paciaris? **S**i forte in longeuo
etatis vsu ⁊ retroacta castitate con-
fidis. audias quid dicit sanctissim⁹
et veridicus **Aug⁹.** **C**ū mulieribus
sermo breuis asper ⁊ rigidus semp
est habend⁹. **N**ec ideo minus vitari
de quia bone indolis et honeste vi-
dent̄. sed quanto religiosiores tan-
to magis alliciūt et sub specie religi-
onis plurimū vigz viscus libidinis
Crede m̄ vt ep̄s loquor et ex p̄. ce-
drus libani. greguz arietes reperi
sub hac peste corruisse. **D**e q̄z vita
nō min⁹ suspicabar q̄ de ieronimi
vel ambrosij turpitudine impudica
Ecce q̄d audisti. si in viridi hec fca
sūt. in arido q̄d fiet? **I**gnis ē mulier
etiā ignis ad cōsumptionē deuorans
Quid aut̄ de se iuuenes sentiāt ne-
scio. ego aut̄. lx. annoz sū vno min⁹
et vndiq̄ p̄strepentib⁹ malis casum
adhuc lubricitatis horresco. **M**e-
mor sū facti quod moderno tēpōe
prope cameracē. diocesim accidit

¶ Quidā cleric⁹ a pueritia celebs ⁊ castus post longū theologie studiū in solenni ouentuali ecclesia canoni az est adeptus. Animaz ergo zelo duct⁹ prebendā p parrochiali ecclesia omutauit in qua cū p septennū fructuose multū et fideliter laborasset predicatione et exemplo animas lucrat⁹ est xp̄o quas dyabolus conabat auferre. Accidit ergo vt virgo sexagenaria que ciliciū ipsius sacerdotis lauare ⁊ mundare solebat sola sine teste v̄solia thalamū igre deret. Quid plura? Ad tā nefandū infortunū res deuenit vt ambo sacerdos et mulier anteq̄ separentur diu seruato castitatis et virginittis lilio frustrarent. Et quidez mulier in tantū doluit vt pre nimia amaritudine mortez acceleraret in planctu. Sacerdos vero expert⁹ incognitū in luxuria adhuc vt credim⁹ vilissimus pseuerat. Quid miri? Quāto locus altior tanto casus grauior. Nū merito angeloz casus irreparabilis fuit. Quid in ordine alioz religiosoz fiat ignoro. nec enim est meū iudicare. Si scirē de fratru prebitatoz ordine vtpote magis familiarari mihi. et cognito. scio omnes fere quos in scādalum sancti ordinis receuisse cognoui quasi irreparabiliter corruisse. Credo tñ vsq; in hodiernū diem qua presens opusculum scribo vnū esse inter ordines istū q̄ dñs ih̄sus xp̄s sua pietate et gr̄a mitius custodiuit sicut ipse expertus suz qz triginta annis in diuersis regionib⁹ vices ep̄oz confessiones audies

crequebar. **¶** Quinta via ad fornicationē est luxus in osculo quod salomon in puerbijs infnuās de muliere garrula et vaga. Apprehensuz inquit iuuenē osculatur. Ratio hui⁹ est quia luxuria per osculum incitat quia in osculantibus cōuentio partium fit et animales spiritus coniunguntur. Unde Aristoteles dicit q̄ equi ante coitum conspirant antequam et per hoc ad coitum prouocant quomodo hoc verū sit illi maxime conscj sunt qui confessiones audiunt illius generis mulierū quas nolo propter scandalū ex habitu ppalare. Quanta eni ex osculis enormitas feditatum eueniat salomon innuat vbi ait. nolo detegere nescientibus ne nitantur in ventitum et a diabolo grauius attemptentur. Hinc forte dicis. Nulla prorsus in oculis libidine moueor sed deum in virgine veneror et presencia eius inhabitatoris afficioz. O nequissime mentiens qui hec dicis. Audi quid dicit xp̄s qui falli nō pōt nec fallere Spirit⁹ est de⁹ et eos qui adorāt. in spū et veritate oportet adorare. Quid ergo dicis deū p osculuz in virgine venerari? Esto. ponam⁹ te in oculis libidine nō moueri quis secuz te faciet nō mentem saltez virginis. non vas fragilissimū corpus in oculis lubricari? Scimus talib⁹ maxime feminaz etiam deuotaz affici corpa que coitū nō nouerūt. et in hoc euidentissima ratio demonstrat. quia hoc in illis maiori delectatiōe coit⁹ minoratur q̄ in istis expertis. quasi

solum sine corruptione corporis licitū. augmentat. Absit tñ ab vlla mēte xp̄iana licitū et sine crimine credēdū osculū. dū veridicus Aug⁹. in regula sua etiā fixum oculū tanta pena censuit iudicandū de te. Si igit̄ virginē aut feminam in xp̄o diligis quia sancta. ei cauere debes sicut et tibi. de te q̄oēz vt dicis securus esse poteris in oscuiis nō moueri. de illa nunq̄. discrimini ergo te sine mortali peccato omittē non licebit. Si q̄s virgo xp̄i quasi ad sanctū osculū te imitauerit sputū p̄ osculo reddas. pugnū ingeras vtrectanti. Nec credas hunc seruū xp̄i sed sathane. nō amatorē. sed corruptorē. nō pudicie zelatorē sed eū certissime noueris vilissimū leccatorē. ¶ Existens in opido magno brabantie Bruccelensi venit ad me puella quedā reb⁹ tenuis et formosa cū multis lachrimis sibi postulans misereri. quā cū hortarer dicere q̄o haberet. illa cuz eiulatu magno heu inquit me miseram qz cū sacerdos quidam violenter me vellet opprimere et osculare me inuitam illū auersa manu percussit in faciem et p̄ nares sanguinolentū reddidit. p̄ quo vt mihi dicit̄ a clericis romā me adire modis omnib⁹ oportebit. Tunc ego vix vtinens a cachinno et quasi seriose locut⁹ terrui illā tanq̄z grauiter excessisset. tādē iuramentū eius accipiēs q̄ staret mādato mero dixi illi. Sub p̄stito iuramento precipio tibi vt si ille vel alius presbiter violentiā tibi in osculis vel vtrectationib⁹ tibi facere

voluerit tracto pugno valide oculū si potes excucias vtrectanti. nec in hoc vlli ordini parcas. qz castitate tueri licet. sicut corpis vitam verberere. hoc vt dixi omēs qui aderāt et ip̄am puellā in risum magnum et letitiam omutauit. ¶ Vidim⁹ in galie partibus virginem cuius virtutem mirabilem non expedire subterre. hec vtroq̄ orbata parēte in domo fratris militis loco pedisseque hūiebat. que cum nullius viri locos proorsus vellet admittere. ea quodā die in preparanda salsa manib⁹ occupata. quidaz ex satellitibus eam nisus est osculari sed frustra. naz pistillo quo saliam terebat. eum capite percussit. Tunc ille lesus. O neq̄s sumā inquit quare me volentez ludere percussisti? Cui illa substomachās. et ego inquit nolo. In tali ergo rigore virtutis virgo nobilis perseverans adeo famosa effecta est vt comitissa de encholismo eaz cum filia sua regina anglie vt illius instruere tur obsequiis collocavit. Hec cum nullo modo postea virum accipere consentiret. cuz multis regijs muneribus et honoribus ad gallias est reuersa ⁊ in domo hospitalis apud patranum humilis soror est effecta. quam nos vidimus eiusdem dom⁹ magistrā et in seruitute Christi labore et senectute confectam. ¶ Rem quidem et si modo ad propositum non spectat ista narrante narrabo. Eo tempore quo in Anglia morabatur mōstrum a nautis in mari captum regine allatum est. quod in